ozonem. sic legitur qd sanctus patricius  
in quodam loco in terra quibusdam pur  
gatorum impetravit. cuius hystoria post  
seculum sancti benedicti reperies.

### Curca secundū quod

est de suffragiis. tria videnda sunt. p. i  
mo de ipsiis suffragiis qd sunt. scdo de his  
p. quibus fiunt. tercio de his p. quos fi-  
unt. Circa suffragia qd fiunt notandū  
q. quatuor sunt genera suffragiorū que  
maxime defunctis p. fiunt. scilicet fidelium et  
amicorum oratio. elemosinarum largi-  
tio. salutaris hostie immolatio. et ieiuniorum  
observatio. Quod primum genus  
suffragiorum. scilicet elemosinarum oratio. p. sit  
pari p. exemplū de pascasto. de quo gre-  
gorius. in. liij. li. dyal. narrat. q. cū vir iure scilicet  
tatis et virtutis exierit. et duo tūc in sa-  
mo p. dicit electi fuissent. sed tūc post-  
modū in vnum illoz ecclia conuenisset.  
ipse tūc pascastus qd ex errore a lūi semp  
p. tulit. et in hac stia vsq. ad mortem per-  
mansit. Qui cum esset defunctus. et dal  
maricam sereno suppositam. demonia-  
cus tūc qd statim sanat. est. post mul-  
tum vero epus cum germanus capuanus  
epus balneum ob gratiam sanitatis pe-  
cisset. p. dicitum pascastum dyaconem scilicet  
tem et obsequente inuenit. quo viso ve-  
hemēter etiam iuit et quid illic tantū vir  
faceret inquisiuit. Qui p. nulla alia cau-  
sa se in illo loco penali deperatum esse  
asseruit. nisi q. in illa tali causa plus in-  
suo sensu et addidit dicens. Quosote  
me dnm deprecare. atq. in hoc cognosce  
q. auditus sis. li. buce dicit me non in-  
uenieris. Qui cū p. eo orasset. et illuc p. ost  
p. antos dies rediret. p. dicit qd pascastus  
in loco eodem minime inuenit. Et nāgra  
te etiā sunt defuncti ozones vinoz. patet  
p. hoc quoniam quidē vt refert cantor pa-  
tronicus dum p. amittere transierit. sem-  
p. p. salmū de profanis diebus p. defun-  
ctis. qui cum ab inimico p. amittere si-  
gatus insequeretur. cōtinuo mortui fur  
reperunt. et vniuersi q. in instrumentū sui

officii in manu habebat. et sic ipm viri  
defuncti vult. et inimicos terribiles fugas-  
uerunt. Petrus quoq. cluniacensis ait  
q. dū quidā sacerdos quoridie p. mor-  
tuis celebraret et hoc apud episcopum  
accusatus ab officio est suspensus. Cum  
autē epus in magna solennitate p. amitte-  
rium ad manus pergeret. contra illū  
mortui surrexerunt dicentes. Jste epus  
nullas nobis missas dat in sup. sacro  
tē nrm nobis abstulit: sed certe nisi emē  
dauit morietur. Quo audito epus sa-  
cerdotem absoluit. et libere p. mor-  
tuis celebravit. Quod vero scdm genus suffra-  
giorum. scilicet elemosinarum largitio. et  
p. sit. manifeste haberi potest. ex eo q. in  
li. mach. legitur. Quis vir fortissimus in  
vas. collatione facta. xij. milia dragmas  
argenti misit hierosolimis offerri ea ibi  
p. pctis mortuorum. iuste et religiose de  
resurrectione cogitans. Quamvis etiam  
elemosine defunctis valeant. colligunt  
p. i. lud. exemplum quod narrat greg. in  
liij. libro dyalogorum. Quidam nanq.  
miles ex corpe educatus. et animis iacuit  
sed citius rediens. que cum ea gesta fue-  
rint enarrauit. Aiebat nanq. q. p. dōs erat  
sub quo niger et caliginosus fluminis  
et fetidus decurrebat. transacto autē ponte  
amena erant praeodoiferis herbariis  
floribus copinata. in quibus albarum  
holim conuenicula esse videbant. quos  
varia et mira florum sua uitas faciabat  
Hec vero erat in predicto ponte p. bato  
ve quisq. in florum vellet transire in  
tenebrosū serentēq. fluum laberet.  
in si vero securo gressu ad loca amena p.  
ueniret. ibiq. quendam petru nomine  
deozum positum. magno ferri pondere  
ligatum se vidisse asseruit. q. dum requi-  
retur cur illuc esset dictum est. ei. hōc idē  
circo patitur. quia si quid cū p. facienda  
uisione videbat. ad inferendas plagas  
plus ex crudelitate desiderio q. obia  
sentebat. Ibi etiam quēdam p. gnam  
se vidisse ferebatur. qui cū ad p. dicitum  
pontem veniens tanta cum auctoritate

### De cōmemoratiōe oim aiarū. Fo. cccv

transiit. q. nta b. sinceritate vixit. Alter  
vero stephanus noie dū transire voluit  
fretus pes lapsus est. et ex medio corpe  
iam extra pontem deiectus est. Tunc a  
quibusdam de terris viris ex flumine  
surgentibus p. coras deozus. atq. a qui-  
busdam albaris et speciosissimis viris.  
cepit p. brachia trahi sursum. Cūq. hoc  
luctamen fieret. is q. videbat ad corpus  
redibat. et quis in illo occultis artibus ex  
amine obtinuerit scire non valuit. In  
quo dat intelligi. q. in illo mala carnis  
cum elemosinarum opatione certabant. q.  
em p. coras deozus: p. brachia traherent  
sursum. patet mirus. q. et elemosinas  
amauerat. et carnis vicijs p. fecton re-  
litterat. Quod autē tertium genus suffra-  
giorum. scilicet hostie immolatio plurimum  
defunctis p. sit. ex multis exemplis appa-  
ret. Itē fert igē gre. in li. liij. dyalogorū  
q. cum quidā monachus suus noie in-  
stus ad extremā veniens. tres se occultos  
aureos indicasset hie. et de hoc ingenio-  
scens mortuus fuisset. p. cepit. gre. q. tri-  
bus. corpus eius cū tribus aureis in ster-  
quilinio sepeliret dicentes. Pecunia tua  
ecum sit in p. dicit. Tandem cuidā  
et tribus. gre. p. cepit. vt vsq. ad. xij. dies  
tū die p. eo hostiam immolaret. qui cū  
iusta complectens qui defunctus fuerat  
dixit et cetero cuidā fratri apparuit. que  
frater requisuit. di. Quod es? Cui ille re-  
spondit. buculis male fuit. iam modo  
bene sum. q. hodie cōmunionem recepi  
beatus hostie immolatio non solū mor-  
tuus sed etiam viuus plurimū p. fuisse in-  
uenta est. Quidam nanq. cū in qua-  
dam rupe argenteum foderent subito ru-  
pes cecidit et funditus eunctis extinxit.  
Quis autē eoz subitus in quodam sinu  
ipsius rupis mortem euasit. inde tamen  
fretum non valuit. vixit autē illius eum de  
finitum exstans. omni die pro ipso  
missam celebrari faciebat. et panem vni-  
versum vini cū candela quoridie offe-  
rebat. Cui dyabolus inuidens per tres  
dies et cunctos eadem in forma humana

apparuit. et quo tenderet requisuit. Cui  
cum illa sui iudicis. causam exponeret.  
ille aiebat. Non frustra verax quia iam  
missa celebrata est. et sic illa tribus dieb?  
missam intermisit. nec ipsas celebrari fe-  
cit. quidam autē post hoc in p. dicit rupe  
argenti fodiens. quandam vocem au-  
ditur de subitus dicente. Plane percussus  
quasi capiti meo imminet magnus lapis  
Cum autē ille timeret et ad hanc vocem  
audiendā plurimos p. vocasset. iterum  
fodie et similiter vocem audivit. Tunc  
omnes p. accedentes vixerunt. Quis  
em es tu? Qui m. d. dicit. Plane fa-  
ciatis. q. magnus lapis qd sup. me cadit  
qui a latere fodientes. et ad eum vsq. p.  
uenientes eum sanū et incolumem extra-  
xerunt. Et sciscitantes quō ibi tam diu  
vixisset. dixit q. qualiter die panis vni-  
versus vini et candela accensa: nisi quō  
tribus diebus sibi oblat. fuit. Quod vix  
eis audire et vehementer exultans agno-  
uit q. de oblatione sua fuerit sustentat.  
Et dyabolus eum deceperit. ne ille tri-  
bus diebus missam cetera fecerit. Illud  
Cetera statim petrus cluniacensis) accide  
in villa nomine ferraria granopolitane  
dyoces. Reg. etiā refert. q. dū quidē  
nauta in mari naufragium p. fessus fu-  
isset. et quidā sacerdos p. eo hostiam im-  
molasset. ipse tandem de mari sanus cri-  
uit. Cum autē qualiter euasisset interro-  
garetur. dixit. q. dū in medio maris ex-  
isteret. et iam pene fatigatus deficeret. q.  
dam ad eum venit. et panē quendam sibi  
obtulit. que cum ille comedisset. statim  
confortatus vires recepit. et in quadam  
nauē inderante receptus fuit. In-  
uentumq. est q. illa hora panes habuit  
que p. eo sacerdos hostiam immolante  
Quod vero quartum suffragiorū genus. scilicet  
ieiuniorum observatio defunctis p. fite-  
testatur. gre. et cetera de isto q. de alijs  
tribus: di. Inimice defunctorum quatuor  
modis soluntur. aut oblationibus sa-  
cerdotum. aut precibus sanctorum aut ca-  
rorum elemosinis. aut ieiunio cognatoz